5 παραπλήσια πρὸς ἡμῶν εἰρημένα ἐπεστόμισέ τε τὸν Γαλάτην
καὶ ἄφθογγον ἔχων τὴν γλωττίαν ἐκεῖνος ἀπῆι τοῦ συνεδρίου.

Ἄλλ' οὐκ Ἀτρεΐδῃ Ἀγαμέμνονι ἦνδανε θυμῷ.

ὡς γὰρ σπινθῆρες καλάμην διέδρομον τὴν τῆς βασιλίδος ψυχὴν,
καὶ κότον ἔσχεν, ὅφρα τελέσῃ καιροῦ προϊόντος, εἰ καὶ τέως

10 ἔχενυθοῦσα χαροπὸν διὰ τοὺς παρόντας ἐδείκνυ τὸ πρόσωπον. F

ὅ, τε γὰρ ἀνὴρ ἐκεῖνος πατριώτης ἦν αὐτῇ καὶ ὁμόγλωττος· τὰ τ'
ἐκείνῳ πεφρασμένα κατὰ νοῦν ἐπῆρχεν ἐκείνη καὶ σφόδρα καθ'
ἡδονὴν, καὶ ἀκοῆς ἀντιφθεγγομένης ἤκιστι πάντων ἐδεῖτο πρὸς

15 σις, τὸ τῆς ἐμῆς ἐκείνης ἡσυχίας συνεχῆς διακόψασα καὶ μῆνι-

δος ἐγκατορῦξασα σπέρματα ταῖς τῆς καρδίας αἰλάξι τῆς βασιλί- P. 455
δος κατ' ἐμοῦ· δευτέρα δὲ καὶ τελευταία, ἣν προϊόντες ἐν τοῖς
καθήκουσι τόποις ἔροῦμεν, τὰ μεταξὺ διηγησάμενοι πρότερον.

(II.) Ἄλλὰ ταῦτα μὲν ἐς τόδε λεχθέντα ἀρκεῖν οἴομαι δυοῖν
20 ἔνεκα· ἐνὸς μὲν, ὅτι πρὸς ἀναγκαιοτέρας τῆμερον ἡμᾶς ὑποθέ-
σεις ὁ λόγος ἀνθέλκει, πρὸς ἧς καὶ ὁ τοῦ λόγου μάλιστα καὶ τῆς
ἐξ ἀρχῆς προθέσεως τείνει σκοπὸς· δευτέρου δ', ὅτι πολλὰ πολλῶν
εἰρηκότων καὶ ἀγωνισαμένων ὑπὲρ τῆς ὑποθέσεως, ὡς ἐνῆν, οὐ B

cit latronem, restat, ut fato fatum pugnet, et necessitas necessitati: pugnae
autem illius fructus existit perniciēs atque interitus naturae. Ruit itaque
fati immutabilitas, et omnia a divina providentia administrantur, prout cui-
que solet contingere.” (VII.) Haec et talia a nobis disputata homini Gallo
os obstruxere, atque ille obmutescens excessit e concilio.

At non aequo animo tulit Atrides Agamemnon.

Quaedam enim veluti scintillae animum imperatricis tanquam stipulam per-
vasere; arcanamque iram servavit, donec scilicet tempore procedente ex-
pleret, quamvis linguae tunc temperaverit, vultumque hilarem, eorum qui
aderant gratia, induerit. Nam vir ille et popularis erat ipsius, et eodem
quo illa sermone utebatur; et ea, quae ille dixerat, isti optatissima erant
et valde placentia; ac minime haec eas aures desideraverat, quae his re-
fragarentur. Atqui haec ita se habuerunt, ac prima haec fuit occasio, quae
meae illius tranquillitatis cursum interruperit, atque irarum in me semina
animo imperatricis altius infixerit. Alteram ac postremam suo loco infra
subiiciemus, ubi ea, quae intermedio tempore acciderunt, narraverimus.
(VIII.) Haec vero, quae hactenus dicta sunt, sufficere puto duplici de cau-
sa: primum quia nos oratio nostra hodie retrahit ad argumentum magis nec-
essarium, ad quod maxime et narratio ipsa et intentio prima operis diri-
gitur tanquam ad scopum: deinde quia, quum multi multa dixerint, et cer-
tatim de iisdem illis rebus quantum in se erat egerint, non puto eas ipsas